
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
⼼育む年輪の家

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
あすなろ住まい創りの会 東海

事務局担当者名 松浦 圭介

代表者名 ⻄垣 洋⼀

代表者承認

代表者所属先 株式会社⼭⻄ 

代表者所在地 愛知県名古屋市中区千代⽥2-1-13

代表者電話番号 052-261-5466

事務局事業者名 株式会社⼭⻄

事務局所在地 愛知県名古屋市中区千代⽥2-1-13

事務局電話番号 052-261-5466

asunaro@yamanishi.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

97
0
1

1．グループの名称 あすなろ住まい創りの会 東海
2．グループ受付番号 539
3．結成年 2013

7．事業者名 株式会社⼭⻄

1．⽒名 ⻄垣 洋⼀
2．⽒名（よみ） にしがき ひろかず
3．所属先 株式会社⼭⻄ 
4．所在地 愛知県名古屋市中区千代⽥2-1-13
5．電話番号 052-261-5466

matsuura_k@yamanishi.co.jp

8．担当者名 松浦 圭介
9．郵便番号 460-0012
10．所在地 愛知県名古屋市中区千代⽥2-1-13

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
14

11．電話番号 052-261-5466
12．FAX番号 052-261-5460
13．担当者E-mail asunaro@yamanishi.co.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 18

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 1

構成員業種

Ⅳ．プレカット
1

Ⅴ．設計
23

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

原⽊供給事業者が海外事業者である
ため
製材・集成材事業者が海外事業者で
あるため



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 40
制限無枠 60
未経験枠 20
制限無枠 40

未経験枠 20
制限無枠 30
未経験枠 20
制限無枠 30

未経験枠 20
制限無枠 30

10
10

10
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
10
10

100
20

100
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 愛知県 愛知県産材 1 国内
■ 岐⾩県 岐⾩証明材 1 国内
■ 三重県 「三重の⽊ 1 国内
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

愛知県産材
岐⾩県産材
三重県産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

14

21 Ⅰ - 1 今井製材所 509-1222 岐阜県加茂郡白川町下佐見2904-1 0574-76-2116

38 Ⅰ - 2 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

28 Ⅰ - 3 協同組合　兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

29 Ⅰ - 4 西垣林業　株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

23 Ⅰ - 5 株式会社　東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

44 Ⅰ - 6 佐伯広域森林組合 879-3302 大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2 0972-54-3326

21 Ⅰ - 7 岐阜県森林組合連合会 500-8356 岐阜県岐阜市六条江東2丁目5番6号 0582-75-4890

24 Ⅰ - 8 ウッドピア市売協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町11番地 0598-20-2211

34 Ⅰ - 9 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

38 Ⅰ - 10 株式会社　日吉原木市場 798-1501 愛媛県北宇和郡鬼北町大字上鍵山523番地 0895-44-2822

43 Ⅰ - 11 株式会社　人吉素材流通センター 868-0095 熊本県球磨郡相良村柳瀬3451-18 0966-24-8845

44 Ⅰ - 12 日田市森林組合 877-0076 大分県日田市大字庄手850-5 0973-23-5168

21 Ⅰ - 13 下呂総合木材市売協同組合 509-2311 岐阜県下呂市乗政字暮石122番地の2 0576-26-3202

33 Ⅰ - 14 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-222-7671

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

原木供給事業者が海外事業者であるため

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

18

21 Ⅱ - 1 今井製材所 509-1222 岐阜県加茂郡白川町下佐見2904-1 0574-76-2116

43 Ⅱ - 2 ランバーやまと協業組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木字竹ノ脇474-1 0967-72-3550

34 Ⅱ - 3 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

39 Ⅱ - 4 昭和木材　株式会社 787-1322 高知県四万十市西土佐茅生287 0880-54-1344

24 Ⅱ - 5 齋藤木材　有限会社 515-1303 三重県松阪市飯南町下仁柿551 0598-32-2196

23 Ⅱ - 6 株式会社　材幸 441-2432 愛知県北設楽郡設楽町東納庫字前16-1 0536-65-0018

24 Ⅱ - 7 グリーンウッドタクミ協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町12番地 0598-20-2233

21 Ⅱ - 8 有限会社　釜戸ソーミル 509-6472 岐阜県瑞浪市釜戸町1990-1 0572-63-2068

30 Ⅱ - 9 株式会社　かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3719番地の5 0739-55-2270

44 Ⅱ - 10 株式会社　小田製材所 877-0082 大分県日田市日ノ出町131 0973-23-8195

24 Ⅱ - 11 株式会社　オオコーチ 515-0063 三重県松阪市大黒田町472番地 0598-26-1551

38 Ⅱ - 12 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

28 Ⅱ - 13 協同組合　兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

29 Ⅱ - 14 西垣林業　株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

23 Ⅱ - 15 株式会社　東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

44 Ⅱ - 16 佐伯広域森林組合 879-3302 大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2 0972-54-3326

24 Ⅱ - 17 ウッドピア市売協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町11番地 0598-20-2211

33 Ⅱ - 18 院庄林業　株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材・集成材事業者が海外事業者であるため

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

1

23 Ⅲ - 1 株式会社山西 460-0012 愛知県名古屋市中区千代田2-1-13 052-261-5466

Ⅲ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

1

23 Ⅳ - 1 株式会社山西 460-0012 愛知県名古屋市中区千代田2-1-13 052-261-5466

Ⅳ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

23 Ⅴ - 1 アートマン建築設計事務所 441-1114 愛知県豊橋市森岡町21-4 0532-88-3117 ○

23 Ⅴ - 2 アオキ一級建築士事務所 455-0066 愛知県名古屋市港区寛政町5-9 052-382-4548 ○

24 Ⅴ - 3 アクセス建築計画 510-0075 三重県四日市市安島1丁目7番12号向陽ビル6階B 059-352-6672 ○

23 Ⅴ - 4 ミヤマツブロック一級建築士事務所 455-0863 愛知県名古屋市港区新茶屋4-2206-1 090-6610-0427 ○

21 Ⅴ - 5 加藤仁司・アトリエEL 500-8864 岐阜県岐阜市真砂町6-3 058-252-7130 ○

23 Ⅴ - 6 株式会社スタートリビング 475-0928 愛知県半田市桐ケ丘1-101-7 0569-77-4308 ○

23 Ⅴ - 7 株式会社青い空 449-0214 愛知県北設楽郡東栄町本郷字浅井15-1 0564-58-4021 ○

24 Ⅴ - 8 玉小建築設計室 511-0839 三重県桑名市安永1886 0594-25-1778 ○

23 Ⅴ - 9 住宅相談センター建築士事務所 450-6321 愛知県名古屋市中村区名駅ＪＰタワー名古屋２１階 052-380-6763 ○

23 Ⅴ - 10 清島建築研究室 465-0054 愛知県名古屋市名東区高針台3-108-2 052-702-8749 ○

23 Ⅴ - 11 有限会社渡部設計 451-0031 愛知県名古屋市西区城西一丁目11番8号 052-529-1321 ○

23 Ⅴ - 12 ホームデコール設計事務所合同会社 465-0043 愛知県名古屋市名東区宝が丘8-5 052-526-1580 ○

24 Ⅴ - 13 村林桂建築設計事務所 515-0815 三重県松阪市西町2474 0598-30-6336 ○

23 Ⅴ - 14 ＴＥＫＵ・ＭＡＴＥ建築設計事務所 470-0134 愛知県日進市香久山3-301　ライフウエルズ香久山2-406 052-807-7724 ○

21 Ⅴ - 15 (有）VAN建築設計室 503-0812 岐阜県大垣市万石1-138-1 0584-73-1280 ○

21 Ⅴ - 16 はーと木造住居スタジオ 509-0126 岐阜県各務原市鵜沼東町2-176 090-7697-3258 ○

23 Ⅴ - 17 篠宮建築設計事務所 440-0014 愛知県豊橋市南牛川一丁目23番地20 090-3442-7113 ○

23 Ⅴ - 18 髙木浩一建築設計室 457-0013 愛知県名古屋市南区寺崎町17-4 052-823-9045 ○

23 Ⅴ - 19 畔栁一級建築設計事務所 446-0001 愛知県安城市里町森59-3 0566-97-0458 ○

23 Ⅴ - 20 studio moderno 468-0012 愛知県名古屋市天白区向が丘2丁目705 052-847-0569 ○

21 Ⅴ - 21 Ｙ.Ｋ設計工房 509-0141 岐阜県各務原市鵜沼各務原町3-365 058-379-3097 ○

24 Ⅴ - 22 株式会社空間建築設計室 512-0934 三重県四日市市川島町6200番地132 059-337-8464 ○

21 Ⅴ - 23 Ｍ＆Ｔ建築設計室 502-0914 岐阜県岐阜市菅生8-4-16 058-295-3266 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

23

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

23 Ⅵ - 1 230453 株式会社大幸 471-0079 愛知県豊田市陣中町2丁目2番地８ 0565-32-2213 ○

23 Ⅵ - 2 230601 カネセ水谷株式会社 460-0012 愛知県名古屋市中区千代田2-2-32 052-262-0346 ○

23 Ⅵ - 3 230501 株式会社　後藤建築 444-3203 愛知県豊田市宇連野町方形37番地 0564-66-8055 ○

23 Ⅵ - 4 230366 中垣建設株式会社 473-0928 愛知県豊田市生駒町大坪106 0565-57-2206 ○

25 Ⅵ - 5 250121 荒川建設　株式会社 520-2342 滋賀県野洲市野洲941-1 077-587-3900 ○

23 Ⅵ - 6 230500 株式会社　加藤建築 444-1214 愛知県安城市榎前町南榎１２１番地３ 056-692-0035 ○

23 Ⅵ - 7 230462 株式会社　長岡建設 463-0003 愛知県名古屋市守山区下志段味西新外665-3 052-736-1739 ○

23 Ⅵ - 8 230550 株式会社　河井建築 448-0011 愛知県刈谷市築地町2丁目11番地2 0566-21-9900 ○

23 Ⅵ - 9 230445 レアルハウス　株式会社 461-0003 愛知県名古屋市東区筒井３丁目１番２３号 052-982-6081 ○

21 Ⅵ - 10 210231 ライフデザイン　株式会社 501-0513 岐阜県揖斐郡大野町大野870-8 0585-34-3006 ○

23 Ⅵ - 11 230440 株式会社　岡山建築工房 444-2511 愛知県豊田市大蔵町久上１７－３０ 0565-64-2878 ○

23 Ⅵ - 12 230461 エグセファーム株式会社 451-0053 愛知県名古屋市西区枇杷島1丁目2番20号 052-325-3578 ○

23 Ⅵ - 13 230444 株式会社　緒方建設 490-1144 愛知県海部郡大治町大字西條字狐海道２２０番地 052-442-1150 ○

23 Ⅵ - 14 230599 株式会社奥井ハウス 444-2136 愛知県岡崎市上里2丁目1-24 0564-21-5743 ○

23 Ⅵ - 15 230438 有限会社　原田建築 470-0214 愛知県みよし市明知町小石山４５－１ 0561-32-1691 ○

21 Ⅵ - 16 210196 株式会社　大野工機 509-7122 岐阜県恵那市武並町竹折１２８８－１ 0573-28-2328 ○

23 Ⅵ - 17 植村産業株式会社 446-0058 愛知県安城市三河安城南町1丁目11-10 0566-71-2360 ○

21 Ⅵ - 18 210194 金子建築　株式会社 509-2518 岐阜県下呂市萩原町上呂1278 0576-55-0502 ○

22 Ⅵ - 19 220468 田畑工事株式会社 432-8011 静岡県浜松市中区城北1-7-12 053-479-3711 ○

23 Ⅵ - 20 サンキョーコミュニティ株式会社 492-8145 愛知県稲沢市正明寺2-22-5 0587-50-2315 ○

21 Ⅵ - 21 210204 株式会社大和工務店 501-3944 岐阜県関市山田８８１番地の４ 0575-28-2361 ○

23 Ⅵ - 22 230442 有限会社　アジルサンホーム 470-1101 愛知県豊明市沓掛町惠畑28-3 0562-95-2231 ○

23 Ⅵ - 23 230441 梶田建設　株式会社 486-0817 愛知県春日井市東野町字小堤１５番地２ 0568-81-1101 ○

23 Ⅵ - 24 230447 水野工務店　株式会社 472-0004 愛知県知立市南陽1丁目74番地 0566-81-7066 ○

23 Ⅵ - 25 230452 村武建築　株式会社 451-0064 愛知県名古屋市西区名西２丁目２番２２号 052-521-3351 ○

23 Ⅵ - 26 230443 株式会社　明陽住建 462-0043 愛知県名古屋市北区八代町2丁目10番地の2 052-918-8331 ○

21 Ⅵ - 27 210198 株式会社　グリーンウッド 506-0026 岐阜県高山市花里町２丁目１４－６ 0577-34-0162 ○

23 Ⅵ - 28 株式会社小幡建設 444-2144 愛知県岡崎市岩津町字新城121-1 0564-45-2910 ○

23 Ⅵ - 29 230454 株式会社丹羽工務店 482-0002 愛知県岩倉市大市場町郷廻234番地 0587-66-0550 ○

24 Ⅵ - 30 240127 株式会社　リアルホーム 510-0075 三重県四日市市安島１丁目７－１２号　向陽2ビル1階 059-352-9920 ○

23 Ⅵ - 31 230448 有限会社碧建設 447-0854 愛知県碧南市須磨町１番地２９ 0566-41-6360 ○

23 Ⅵ - 32 株式会社　国松工務店 454-0825 愛知県名古屋市中川区好本町2-19 052-361-6771 ○

23 Ⅵ - 33 230455 株式会社渡辺工務店 490-1437 愛知県海部郡飛島村元起五丁目４３番地 0567-52-1056 ○

23 Ⅵ - 34 230600 株式会社早川工務店 497-0034 愛知県海部郡蟹江町本町7丁目122番地 0567-74-1075 ○

24 Ⅵ - 35 240131 株式会社　宮崎工務店 511-0072 三重県桑名市堤原３７番地 0594-22-0478 ○

23 Ⅵ - 36 230481 辻創建株式会社 462-0012 愛知県名古屋市北区楠１丁目１２１５番地 052-901-1514 ○

25 Ⅵ - 37 250123 株式会社重信工務店 520-3235 滋賀県湖南市平松北一丁目4番地 0748-71-2755 ○

21 Ⅵ - 38 210195 大幸住宅　株式会社 504-0834 岐阜県各務原市那加昭南町88番地3 058-383-5528 ○

23 Ⅵ - 39 有限会社　山敏建築 498-0056 愛知県弥富市稲荷崎６丁目１４番地2 0567-68-1831 ○

21 Ⅵ - 40 210201 株式会社サンホーム 503-2124 岐阜県不破郡垂井町宮代１５８３ 0584-22-3777 ○

21 Ⅵ - 41 210200 株式会社　ケイエスケイ 500-8289 岐阜県岐阜市須賀４丁目１６番２０号 058-268-2011 ○

23 Ⅵ - 42 230439 阿部建設　株式会社 462-0841 愛知県名古屋市北区黒川本通四丁目２５番地 052-911-6311 ○

21 Ⅵ - 43 フロンティアホーム株式会社 502-0911 岐阜県岐阜市北島１丁目4-10 058-295-1766 ○

23 Ⅵ - 44 230456 株式会社　鈴木建築 481-0002 愛知県北名古屋市片場大石9番地1 0568-23-8766 ○

23 Ⅵ - 45 株式会社　前田工務店 466-0013 愛知県名古屋市昭和区緑町一丁目10番地 052-733-3551 ○

21 Ⅵ - 46 210259 丸共建設　株式会社 509-2311 岐阜県下呂市乗政648番地 0576-26-2170 ○

25 Ⅵ - 47 250119 オオサワ　株式会社 521-0236 滋賀県米原市間田395 0749-62-1560 ○

Ⅵ．施工-1
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21 Ⅵ - 48 株式会社棚橋建設 509-0143 岐阜県各務原市鵜沼小伊木町2丁目130 058-385-0757 ○

23 Ⅵ - 49 230449 株式会社　菅沼建築 441-1335 愛知県新城市富岡字西門沢３８の１ 0536-26-1157 ○

21 Ⅵ - 50 210203 宮本建設　株式会社 500-8354 岐阜県岐阜市六条福寿町1番4号 058-201-0560 ○

21 Ⅵ - 51 有限会社　笹本設備 509-0136 岐阜県各務原市松が丘2-163 058-379-5061 ○

23 Ⅵ - 52 230457 株式会社　コスモハウス 464-0816 愛知県名古屋市千種区鏡池通４－２２－２ 052-781-8820 ○

23 Ⅵ - 53 株式会社木の香の家 488-0072 愛知県尾張旭市新居町諏訪南1278-17 0561-56-8003

23 Ⅵ - 54 大矢建設株式会社 468-0055 愛知県名古屋市天白区池場１丁目６０６番地 052-803-3111 ○

23 Ⅵ - 55 230551 正喜建築　株式会社 496-0911 愛知県愛西市西保町西川原236-4 0567-26-7118 ○

23 Ⅵ - 56 株式会社　未来工房 470-0165 愛知県愛知郡東郷町清水2-10-4 0561-37-5600 ○

25 Ⅵ - 57 株式会社　吉田工務店 525-0027 滋賀県草津市野村4-9-17 077-563-0749 ○

21 Ⅵ - 58 210060 株式会社丸竹建設 503-1384 岐阜県養老郡養老町下笠１７３６－１ 0584-35-1178 ○

24 Ⅵ - 59 株式会社ナカムラ建設 511-0428 三重県いなべ市北勢町阿下喜717番地の3 0594-72-6330 ○

25 Ⅵ - 60 株式会社　伊藤工務店 525-0031 滋賀県草津市若竹町８番４号 077-562-3088 ○

24 Ⅵ - 61 有限会社　大幸 514-1104 三重県津市久居持川町2348-8 059-255-0728 ○

23 Ⅵ - 62 230446 誠和建設株式会社 462-0005 愛知県名古屋市北区花池町３０２番地 052-902-8631 ○

25 Ⅵ - 63 株式会社フジサワ建設 528-0005 滋賀県甲賀市水口町水口1590-1 0748-62-3100 ○

24 Ⅵ - 64 240129 株式会社松田建設 511-0861 三重県桑名市大字蛎塚新田１０８１番地 0594-22-5878 ○

23 Ⅵ - 65 230554 株式会社　黒岩工業 448-0008 愛知県刈谷市今岡町日向113 0566-36-9570 ○

23 Ⅵ - 66 坂部建築 470-1216 愛知県豊田市和会町山神東分60 0565-21-1051 ○

23 Ⅵ - 67 230553 有限会社　岩建工房 473-0908 愛知県豊田市宝町津花59 0565-24-2424 ○

24 Ⅵ - 68 240158 望月建築 510-8104 三重県三重郡朝日町埋縄759の3 059-338-3668 ○

21 Ⅵ - 69 丸八住宅株式会社 509-1431 岐阜県加茂郡白川町黒川2840-2 0574-77-1608 ○

23 Ⅵ - 70 有限会社　ダイトー建築 496-0854 愛知県津島市老松町38番地 0567-26-8543 ○

24 Ⅵ - 71 240080 ダイイチハウス株式会社 514-2222 三重県津市豊が丘４丁目２４番２号 059-230-1180 ○

23 Ⅵ - 72 230349 ユートピア建設株式会社 444-2135 愛知県岡崎市大門５丁目２番地 0564-26-3890 ○

21 Ⅵ - 73 株式会社兜 500-8358 岐阜県岐阜市六条南2-17-4 058-213-3919 ○

23 Ⅵ - 74 230214 株式会社すきっとホーム 457-0863 愛知県名古屋市南区豊４丁目９番５号 052-823-5684 ○

25 Ⅵ - 75 小林建築 520-3427 滋賀県甲賀市甲賀町鹿深台180-122 074-888-6560 ○

24 Ⅵ - 76 株式会社長谷川建装 510-0234 三重県鈴鹿市江島本町31-39 059-386-0308 ○

23 Ⅵ - 77 ＲｅＢＯＲＮＨｏｕｓｅ株式会社 470-0131 愛知県日進市岩崎町梅ノ木185番地28 052-703-1818 ○

25 Ⅵ - 78 250120 津田建築 529-0111 滋賀県長浜市三川町1272-4 0749-50-9719 ○

23 Ⅵ - 79 230552 有限会社　水野材建 455-0874 愛知県名古屋市港区西福田2丁目1204番地 052-302-3226 ○

24 Ⅵ - 80 株式会社モリハウス建設 515-0011 三重県松阪市高町201-2 0598-52-2626 ○

23 Ⅵ - 81 丸晋建設 475-0936 愛知県半田市板山町4-8-1 0569-27-5648 ○

23 Ⅵ - 82 株式会社ナイスホーム 446-0074 愛知県安城市井杭山町高見3-1 0566-77-5721

23 Ⅵ - 83 株式会社ヒカリコハウス 491-0804 愛知県一宮市千秋町佐野字清水55番地2 0586-75-5678 ○

23 Ⅵ - 84 230459 株式会社　安江工務店 468-0056 愛知県名古屋市天白区島田1-1509 052-800-3300 ○

21 Ⅵ - 85 210078 村瀬建築株式会社 501-3107 岐阜県岐阜市加野４丁目２７番１８号 058-243-2295 ○

21 Ⅵ - 86 株式会社ワタミ 503-0125 岐阜県安八郡安八町牧3316-1 0584-64-4045 ○

21 Ⅵ - 87 210205 今井製材所 509-1222 岐阜県加茂郡白川町下佐見2904-1 0574-76-2116 ○

24 Ⅵ - 88 有限会社　克工務店 514-0026 三重県津市新東町塔世56 059-229-6307 ○

21 Ⅵ - 89 日置建築 501-0407 岐阜県本巣市仏生寺8-5 058-324-7481 ○

21 Ⅵ - 90 株式会社まごころ住宅 500-8281 岐阜県岐阜市東鶉３丁目６１番地 058-214-7790 ○

23 Ⅵ - 91 有限会社　まる菊工務店 448-0006 愛知県刈谷市西境町花池６番地 0566-35-1899 ○

25 Ⅵ - 92 株式会社片岡工務店 528-0235 滋賀県甲賀市土山町大野4965番1 0748-67-1133 ○

23 Ⅵ - 93 230348 アーキテックス株式会社 444-0822 愛知県岡崎市柱町字折戸20番地 0564-58-0525 ○

23 Ⅵ - 94 有限会社松浦工務店 467-0853 愛知県名古屋市瑞穂区内浜町3番22号 052-823-3000 ○
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23 Ⅵ - 95 有限会社　安達建築 470-0211 愛知県みよし市天王台13-20 0561-34-0263 ○

23 Ⅵ - 96 さとう建設株式会社 460-0012 愛知県名古屋市中区千代田三丁目22-9 052-321-8586

23 Ⅵ - 97 株式会社イヨダホーム 446-0003 愛知県安城市柿碕町宮ノ西126 0566-98-1497 ○



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

23 Ⅵ - 1 230453 株式会社大幸 3 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 2 230601 カネセ水谷株式会社 1 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 3 230501 株式会社　後藤建築 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 4 230366 中垣建設株式会社 5 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 5 250121 荒川建設　株式会社 18 戸 13 戸 1 戸 戸 戸 戸 2 戸 戸

23 Ⅵ - 6 230500 株式会社　加藤建築 1 戸 3 戸 1 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 7 230462 株式会社　長岡建設 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 8 230550 株式会社　河井建築 5 戸 5 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 9 230445 レアルハウス　株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

21 Ⅵ - 10 210231 ライフデザイン　株式会社 2 戸 3 戸 1 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 11 230440 株式会社　岡山建築工房 1 戸 1 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 12 230461 エグセファーム株式会社 4 戸 5 戸 2 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 13 230444 株式会社　緒方建設 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 14 230599 株式会社奥井ハウス 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 15 230438 有限会社　原田建築 1 戸 3 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 16 210196 株式会社　大野工機 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 1 戸 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 17 植村産業株式会社 26 戸 22 戸 3 戸 1 戸 6 戸 3 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 18 210194 金子建築　株式会社 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

22 Ⅵ - 19 220468 田畑工事株式会社 6 戸 5 戸 6 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 20 サンキョーコミュニティ株式会社 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 21 210204 株式会社大和工務店 9 戸 14 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 22 230442 有限会社　アジルサンホーム 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 23 230441 梶田建設　株式会社 4 戸 4 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 24 230447 水野工務店　株式会社 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 25 230452 村武建築　株式会社 1 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 26 230443 株式会社　明陽住建 4 戸 3 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 1 戸 1 戸 ○

21 Ⅵ - 27 210198 株式会社　グリーンウッド 2 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 28 株式会社小幡建設 20 戸 23 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 29 230454 株式会社丹羽工務店 9 戸 10 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 30 240127 株式会社　リアルホーム 6 戸 6 戸 6 戸 8 戸 戸 2 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 31 230448 有限会社碧建設 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 32 株式会社　国松工務店 15 戸 14 戸 10 戸 10 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 33 230455 株式会社渡辺工務店 85 戸 91 戸 41 戸 41 戸 戸 戸 1 戸 1 戸 ○

23 Ⅵ - 34 230600 株式会社早川工務店 1 戸 1 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 35 240131 株式会社　宮崎工務店 11 戸 14 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 3 戸 3 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 36 230481 辻創建株式会社 3 戸 5 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

25 Ⅵ - 37 250123 株式会社重信工務店 15 戸 15 戸 戸 戸 戸 戸 3 戸 2 戸 ○

21 Ⅵ - 38 210195 大幸住宅　株式会社 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 39 有限会社　山敏建築 2 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 40 210201 株式会社サンホーム 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

21 Ⅵ - 41 210200 株式会社　ケイエスケイ 3 戸 3 戸 2 戸 1 戸 戸 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 42 230439 阿部建設　株式会社 14 戸 18 戸 12 戸 14 戸 戸 戸 5 戸 3 戸 ○ ○

21 Ⅵ - 43 フロンティアホーム株式会社 8 戸 6 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 44 230456 株式会社　鈴木建築 6 戸 5 戸 4 戸 4 戸 戸 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 45 株式会社　前田工務店 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 46 210259 丸共建設　株式会社 17 戸 17 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 47 250119 オオサワ　株式会社 5 戸 5 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

21 Ⅵ - 48 株式会社棚橋建設 8 戸 7 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

23 Ⅵ - 49 230449 株式会社　菅沼建築 9 戸 9 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

21 Ⅵ - 50 210203 宮本建設　株式会社 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 51 有限会社　笹本設備 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 52 230457 株式会社　コスモハウス 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 53 株式会社木の香の家 10 戸 10 戸 1 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 54 大矢建設株式会社 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 55 230551 正喜建築　株式会社 1 戸 3 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 56 株式会社　未来工房 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 57 株式会社　吉田工務店 1 戸 4 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 58 210060 株式会社丸竹建設 7 戸 7 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 2 戸 1 戸 ○

24 Ⅵ - 59 株式会社ナカムラ建設 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 60 株式会社　伊藤工務店 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 61 有限会社　大幸 3 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 62 230446 誠和建設株式会社 10 戸 30 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 63 株式会社フジサワ建設 13 戸 14 戸 1 戸 2 戸 戸 戸 8 戸 5 戸 ○ ○

24 Ⅵ - 64 240129 株式会社松田建設 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 65 230554 株式会社　黒岩工業 4 戸 5 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 66 坂部建築 戸 1 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 67 230553 有限会社　岩建工房 2 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 68 240158 望月建築 3 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

21 Ⅵ - 69 丸八住宅株式会社 2 戸 4 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 70 有限会社　ダイトー建築 4 戸 3 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○ ○

24 Ⅵ - 71 240080 ダイイチハウス株式会社 2 戸 10 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

23 Ⅵ - 72 230349 ユートピア建設株式会社 18 戸 20 戸 4 戸 2 戸 戸 戸 17 戸 15 戸 ○

21 Ⅵ - 73 株式会社兜 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 戸 0 戸

23 Ⅵ - 74 230214 株式会社すきっとホーム 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 75 小林建築 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 76 株式会社長谷川建装 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 77 ＲｅＢＯＲＮＨｏｕｓｅ株式会社 6 戸 8 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

25 Ⅵ - 78 250120 津田建築 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 79 230552 有限会社　水野材建 1 戸 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸

24 Ⅵ - 80 株式会社モリハウス建設 20 戸 20 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 3 戸 1 戸 ○

23 Ⅵ - 81 丸晋建設 1 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 82 株式会社ナイスホーム 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 83 株式会社ヒカリコハウス 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 84 230459 株式会社　安江工務店 28 戸 23 戸 戸 1 戸 1 戸 1 戸 16 戸 14 戸

21 Ⅵ - 85 210078 村瀬建築株式会社 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 86 株式会社ワタミ 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 87 210205 今井製材所 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

24 Ⅵ - 88 有限会社　克工務店 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 89 日置建築 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

21 Ⅵ - 90 株式会社まごころ住宅 50 戸 50 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 20 戸 20 戸

23 Ⅵ - 91 有限会社　まる菊工務店 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ○

25 Ⅵ - 92 株式会社片岡工務店 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 93 230348 アーキテックス株式会社 220 戸 190 戸 80 戸 70 戸 戸 戸 戸 65 戸 ○ ○

23 Ⅵ - 94 有限会社松浦工務店 1 戸 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 95 有限会社　安達建築 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 96 さとう建設株式会社 1 戸 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

23 Ⅵ - 97 株式会社イヨダホーム 4 戸 4 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

23 Ⅸ - 1 協同組合　住まいの情報ステーション・東海 480-1154 愛知県長久手市塚田1314 0561-62-5601

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


